
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

47 сессии 4 созыва 
РЕШЕНИЕ

03.05.2023 г с. Доброе № 108- р с

О мерах поддержки мобилизованных лиц

Рассмотрев представление прокуратуры Добровского района от 
21.03.2023 №66-2023 об устранении нарушений требований налогового 
законодательства и законодательства о поддержке мобилизованных лиц, в 
соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения Добровский сельсовет, Совет депутатов сельского 
поселения Добровский сельсовет

Р Е Ш И Л :

1. Освободить от уплаты земельного налога граждан Российской 
Федерации, призванных в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации, организации, в которых 
мобилизованное лицо на дату его призыва в соответствии с Указом на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации является единственным учредителем (участником) организации 
и одновременно осуществляет полномочия единоличного исполнительного 
органа.

2. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц граждан 
Российской Федерации, призванных в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, организации, в 
которых мобилизованное лицо на дату его призыва в соответствии с 
Указом на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации является единственным учредителем (участником)



организации и одновременно осуществляет полномочия единоличного 
исполнительного органа.
3. Налоговая льгота предоставляется сроком на один год, начиная с 1 
января 2023 года.
4. Настоящее решение вступает в силу в порядке статьи 5 Налогового 
кодекса Российской Федерации, распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2023 года.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
районной газете «Знамя Октября», а также на официальном сайте 
администрации сельского поселения Добровский сельсовет Добровского 
муниципального района Липецкой области.

Председатель Совета депутатов 
сельского поселения Добровский


